ДОГОВОР  No _____________

г. ______                                                                                                                                   «___» _____________ 2014 года.

__________________________, в лице ____________________________________________________, ____________________ действующего на основании________________________, в  дальнейшем именуемое «Продавец», с одной стороны и Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение» в лице Директора Юркова Юрия Ильича, действующего на основании Устава,                                                                                                                                                                                    именуемое в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а  Покупатель покупает  Соль пищевая ГОСТ Р51574-2000, сорт 1, помол №3, упакованная в МКР-1,0т. в количестве 280 * тонн, именуемый в дальнейшем Товар.

*Вес Товара будет уточнен по факту поставки.

2. ЦЕНЫ И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена Товара, указанного в п.1.1. настоящего ДОГОВОРА составляет: __________ (_________________________________________) рублей _____ копеек за 1тонну.

2.2. Цена, указанная в п.2.1. настоящего ДОГОВОРА включает в себя: стоимость Товара, затраты по доставке Товара ж/д транспортом в адрес Покупателя, таможенные платежи и не включает в себя: стоимость дополнительных услуг ОАО «РЖД» на станции назначения (подача вагона под разгрузку, простой вагона  и т.д.), стоимость выгрузки Товара из вагона и доставки его на склад грузополучателя,  НДС 10%.

2.3. Цены  настоящего  ДОГОВОРА являются конфиденциальным вопросом и не  подлежат  разглашению третьим лицам.

2.4. Общая сумма ДОГОВОРА с учетом НДС 10% составляет: _________________ (______________________________________________________) рубля _______________ копеек.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Указанный в п.1.1 ДОГОВОРА Товар будет поставляться по железной дороге в адрес Покупателя, указанный в п.12 ( Ж/д реквизиты ) настоящего ДОГОВОРА.

3.2.  Датой поставки (перехода права собственности) считается дата отгрузки вагона с ж/д станции отправления, указанная в ж.д. накладной.

3.3. Для осуществления поставки, в соответствии с «Правилами перевозок грузов на железнодорожном транспорте», Продавцом ежемесячно формируется план грузоперевозок на следующий месяц для перевозчика - ОАО «РЖД» и собственника ж.д. вагонов. Покупатель обязан не позднее 10-го числа текущего месяца направить Продавцу в письменном виде Заявку на следующий календарный месяц. Заявка должна содержать данные о количестве вагонов с Товаром, которые Покупатель заказывает на следующий календарный месяц, с указанием желаемой даты поставки и станции назначения. Заявка должна быть оформлена на фирменном бланке Покупателя, иметь ссылку на номер и дату настоящего ДОГОВОРА, подписана правомочным лицом и заверена печатью, в этом случае она является неотъемлемой частью ДОГОВОРА. В случае возникновения изменений в адресе, ж.д. реквизитах,  указанных в п.12., Покупатель обязан указать эти изменения в Заявке. Если Продавец не получил от Покупателя Заявку до 10-го числа текущего месяца на следующий календарный месяц, содержащую вышеуказанные данные, поставка Товара в следующем календарном месяце не будет произведена, и это не будет расценено сторонами как не исполнение Продавцом своих обязательств. Если Заявка подана позже указанного выше срока, произвести поставку Товара возможно только на условиях «ж.д. перевозки ранее сроков» с взиманием специального денежного сбора дополнительно за каждый вагон, размер сбора устанавливается ОАО «РЖД». Указание произвести поставку на условиях «ж.д. перевозки ранее сроков» дается Покупателем письменно в Заявке на поставку.

3.4. Поставка Товара производится в «собственных» ж.д. вагонах, т.е. вагонах принадлежащих третьим лицам – собственникам вагонов и предоставленных ими грузоотправителю для транспортировки Товара. Покупатель обязан при получении Товара в собственном (арендованном) вагоне произвести выгрузку Товара из него не более чем в течение 2-х (двух) суток, произвести очистку вагона от остатков груза, в случаях, предусмотренных Уставом железнодорожного транспорта РФ и Правилами перевозки грузов на железнодорожном транспорте обеспечить за свой счет промывку вагона и отправить вагон на станцию назначения, указанную в инструкции собственника вагона, переданной Покупателю Продавцом по факсимильной связи.

4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Платежи по настоящему ДОГОВОРУ будут осуществляться в российских рублях по цене, указанной в п.2.1. настоящего ДОГОВОРА.

4.2. Оплата по настоящему ДОГОВОРУ за Товар будет производиться на следующих условиях:

4.2. 100 % от суммы поставки - оплата, которая должна поступить в течение 10 (десяти) календарных дней, от даты поставки, прямым банковским переводом на расчетный счет Продавца.

4.3. Датой платежа по настоящему ДОГОВОРУ считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА

5.1. Проданный  по  настоящему  ДОГОВОРУ  Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:

- по количеству: согласно инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.65 №П-6 (в редакции постановлений Госарбитража при СМ СССР от 29.12.73 №81, от 14.11.74 №98).

- по качеству: согласно инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66 №П-7 (в редакции постановлений Госарбитража при СМ СССР от 29.12.73 №81, от 14.11.74 №98).

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Покупатель обязуется:

6.1.1. Своевременно (по п. 3.3.) подавать Продавцу Заявку на следующий календарный месяц.

6.1.2. В случае отказа от приема заказанных по Заявке вагонов возместить Продавцу штраф за невыполнение плана грузоперевозок, выставленный Грузоотправителем.

6.1.3. В случае превышения времени нахождения вагонов под выгрузкой возместить продавцу штраф выставленный Грузоотправителем.

6.1.4. В случае повреждения вагонов или их утраты (кражи, невозможности восстановления) при их нахождении на путях необщего пользования или по вине Покупателя, возместить Продавцу штраф (и/или сумму денежных претензий) за повреждение или утрату вагона, стоимость его ремонта, транспортировки к месту ремонта и от него.

6.1.5. Своевременно (по п.4.2.) оплачивать Продавцу стоимость Товара.

6.1.6. Своевременно оплачивать ОАО «РЖД» дополнительные услуги станции назначения - подача/уборка вагона под выгрузку, простой вагона и другие.

6.2. Продавец обязуется:

6.2.1. Предоставить Покупателю установленные законодательством РФ документы, подтверждающие качество и количество Товара.

6.2.2. Выполнить все таможенные формальности при ввозе Товара на территорию РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Ответственность Покупателя

7.1.1. В случае невыполнения Покупателем условий п.4.2. настоящего ДОГОВОРА, на него налагаются штрафные  санкции в размере 0,1(ноль целых одна десятая) процента за каждый день просрочки от суммы недоплаты за поставленную партию Товара.

7.2. Ответственность Продавца

7.2.1. В случае невыполнения Продавцом условий п.3.1. настоящего ДОГОВОРА, на него налагаются штрафные  санкции в размере 0,1(ноль целых одна десятая) процента за каждый день просрочки от суммы недопоставленного Товара.

7.3. Штрафные санкции, указанные в п.7.1., п.7.2. начисляются в том случае, если одна из сторон письменно обратилась к другой стороне с требованием об их уплате. Если письменное требование об уплате штрафных санкций предъявлено не было, штрафные санкции считать равными нулю.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий ДОГОВОР  в части поставки Товара действует с момента подписания до 31 декабря 2014 года, в части оплаты Товара до полного исполнения Покупателем своих обязательств по данному ДОГОВОРУ.

9. АРБИТРАЖ

9.1. Стороны принимают все необходимые меры  к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия, претензии, могущие  возникнуть по настоящему ДОГОВОРУ, будут  урегулироваться путем проведения переговоров.

9.2. В случае  невозможности  достижения договоренности по изложенным  вопросам  путем  переговоров  стороны  обращаются в Арбитражный суд Калужской области.

10. ФОРС-МАЖОР

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему ДОГОВОРУ, если оно явилось следствием непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на  выполнение  условий настоящего ДОГОВОРА. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет  продлен  на время действия указанных обстоятельств.

10.2. Сторона, для  которой создалась невозможность выполнения обязательств по данному ДОГОВОРУ, обязана в трехдневный срок информировать другую сторону о  начале  и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 10-ти дней после начала их действия.

10.3. Сертификаты  соответствующих  Торговых палат являются достаточным  подтверждением  существования   указанных  обстоятельств и сроков их действия.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Все  изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ действительны только  в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

11.2. В случае возникновения у Покупателя необходимости внесения изменений в Спецификацию поставки Товара, его ассортимент, количество и др., он должен предупредить Продавца в письменном виде за двадцать календарных дней до начала месяца, в котором предполагается действие этих изменений, для внесения этих изменений в план работы с грузоотправителем, перевозчиком и собственником вагонов. В случае если это условие не соблюдено, Продавец имеет право не принимать к исполнению подобного рода изменения, а Покупатель обязуется выполнять настоящий ДОГОВОР в ранее подписанном виде.

11.3. В случае изменения себестоимости Товара у производителя или увеличения стоимости доставки Товара ж/д транспортом,  цена Товара по настоящему ДОГОВОРУ будет изменена путем составления дополнительного  соглашения.

11.4. Продавец не несет ответственность за слеживаемость Товара, и смерзание Товара (во время транспортировки в ж.д. вагонах) при отрицательной температуре воздуха.

11.5. ДОГОВОР, а также вся переписка по нему, переданная по факсу и электронной почте признаются сторонами действительными и применимыми в деловом документообороте.

11.6. Настоящий ДОГОВОР составлен на четырех листах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Продавец: _______________________

Юридический адрес: ___________________________

Почтовый адрес: ______________________________

Директор: ____________________________________

ОГРН: _______________________________________

Тел/факс: ____________________________________
Банковские реквизиты: _________________________
Покупатель: Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение»
Юридический адрес: 249038, Калужская область, г. Обнинск, Коммунальный проезд, д. 21

Фактический  адрес: 249038, Калужская область, г. Обнинск, Коммунальный проезд, д. 21

ОГРН:1024000952293,ИНН:4025020133,КПП:402501001,ОКПО:10846749
Тел/факс: (48439) 6-24-61, 6-37-51
Банковские реквизиты: р/с40702810958060020411 в Воронежском филиале ОАО «МДМ БАНК» г. Воронеж  к/с30101810700000000730 БИК042007730
Руководитель: Директор Юрков Юрий Ильич
Главный бухгалтер: Коколемина Александра Васильевна
Контактное лицо: Бичурин Константин Вячеславович

Ж/д реквизиты: Станция назначения:  ст.Обнинское,  Московская  ЖД,

                              Код станции: 183704, Код грузополучателя: 7388.

13. СПЕЦИФИКАЦИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

	Месяц
	Ассортимент, помол, крупность
	Кол-во, тонн

	   январь

	   февраль

	   март

	   апрель

	   май

	   июнь

	   июль

	   август

	   сентябрь

	   октябрь

	   ноябрь

	   декабрь

14. ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ                                                                           ПОКУПАТЕЛЬ

___________________                                                              __________________

М.П.                                                                                            М.П.